
Lathund till

TELEX SCHOLAR
Daisyspelare

Kom i gång

1. Se till att ”Hold” knappen på höger sida av spelaren är
ställd i position ”Off” så att tangentlåset är avstängt.

2. Kontrollera att spelaren får strömförsörjning antingen via
den medföljande nätadaptern eller med 4 st. AA-batterier.

3. Sätt i en Daisyskiva med texten uppåt.
(runt mitten av skivan ca 1 cm från centrum är det en 
upphöjd cirkel – denna sida skall vara nedåt)

4. Starta spelaren genom att trycka på den röda mittknappen
(knapp 5) i ca 3 sek. En röst kommer att säga följande:
”läser skivan – vänta”, för att sedan läsa upp vilken titel
Daisyboken har. Observera att det tar några sekunder för
spelaren att ladda skivan.

5. Tryck därefter på den röda mittknappen med en kort
tryckning och spelaren läser automatiskt där du var senast
i boken.

6. För att stänga av spelaren trycker du på den röda mitt-
knappen i ca 3 sekunder. Vill du bara pausa uppläsningen
trycker du en kort knapptryckning.
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Med de två knapparna på höger sida om displayen (textfönstret) kan
man höja respektive sänka hastigheten på uppläsningen. Den övre
knappen höjer och den nedre sänker hastigheten. Trycker man in båda
knapparna samtidigt så får man den verkliga hastigheten. Hastighets-
förändringen sker stegvis och man kan höja hastigheten i 10 steg samt
sänka i 5 steg från ursprungligt läge.

Med de båda knapparna på vänster sida om displayen kan man höja
respektive sänka volymen. Med den övre knappen höjer man volymen
och med den nedre knappen sänker man densamma.

Spelaren kan hantera de olika nivåerna som en Daisybok är uppbyggd
på. När du sätter på spelaren hamnar du automatiskt i nivå 1. Nivå 1
står då för t ex kapitel. Är boken dessutom indelad i underkapitel så
kommer dessa att döpas till nivå 2, nivå 3 o s v.

Slutligen finns en nivå som heter ”fras” och betyder i princip samma
sak som mening.

Med piltangenterna som pekar uppåt respektive nedåt (markerade med
siffran 2 och 8) kan du byta nivå. En röst kommer automatiskt att
meddela vilken nivå du valt. När du är i den nivå som du vill utgå från
använder du piltangenterna som pekar åt höger respektive vänster
(markerade med siffrorna 4 och 6). Genom att trycka på pilen som
pekar åt vänster (knapp 4) så hoppar du bakåt i vald nivå. Trycker 
du på piltangenten som pekar åt höger (knapp 6) så hoppar du framåt
i vald nivå.

Tips: Om man dubbelklickar på den röda mittknappen så kommer
man automatiskt i ett pausläge. I displayen får man alla kapitel eller
underkapitel uppstaplade beroende på vilken nivå man står i.

När man står i nivå ”fras” så kan man hålla in pil framåt eller pil
bakåt för att ”snabbspola” åt motsvarande håll.

Med Telex Scholar kan du markera upp till 32 st bokmärken i upp 
till 32 Daisyböcker. Daisyspelaren är utrustad med en knappsats där
siffrorna 0-9 finns representerade. Med dessa knappar kan du enkelt
döpa ditt bokmärke till en siffra mellan 1-32.

Så här gör du: När du är på det ställe i boken som du vill markera trycker
du på knappen ”set” följt av ett nummer mellan 1-32 och avslutar
genom att trycka på knappen ”bookmark”. Du har nu skapat ett 
bokmärke. För att komma till detta bokmärke trycker du på knappen 
”go to” följt av det nummer som du har valt och avslutar med ”book-
mark”. Du kommer nu att hamna på det ställe du valt att markera.
Man kan även låta spelaren numrera bokmärken på närmast lediga plats.
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Tryck då på ”set” följt av ”bookmark”. För att komma till inlagda
bokmärken trycker man på ”bookmark” och använder sig sedan av
pil framåt och pil bakåt för att hoppa mellan bokmärken. 

Tips: När man står i bokmärkeläge kan man dubbelklicka på den
röda mittknappen för att få upp en lista över befintliga bokmärken

Vill du radera bokmärken så kan du antingen skriva över de befintliga
bokmärkena eller hålla in knappen ”bookmark” i ca 5 sekunder (en
röst bekräftar kommandot med att säga ”noll bokmärken”). Genom
denna manöver kommer samtliga bokmärken för samtliga böcker att
vara raderade.

Du kan enkelt komma till vilken sida du vill i boken, förutsatt att
Daisyskivan stödjer den funktionen. 

Så här gör du: Tryck på knappen ”Go to” (även markerad med 
stjärna) följt av valfritt sidnummer och avsluta med knappen ”page”.
Spelaren kommer att börja läsa på vald sida. Om skivan inte stödjer
denna funktion eller att en felaktig sida har valts så kommer ett kort
surrljud att höras.

För att bläddra till nästa sida trycker man på knappen ”page” följt av
pil framåt (knapp 6). För att bläddra till föregående sida trycker man
på knappen ”page” följt av pil bakåt (knapp 4). 
Obs! Detta förutsätter att sidsökning stöds.

Tryck knappen ”go to” följt av ”page” så kommer man till början av
boken.

Om du vill ångra ditt senaste kommando så trycker du på knappen
”undo/redo” som sitter strax ovanför textdisplayen. Du hamnar då på
det ställe du var innan det senaste kommandot. Trycker du en gång till
på knappen så kommer du tillbaka där du var innan du ångrade dig.

Håller du in ”undo/redo” knappen i ca 5 sekunder kommer spelaren
att läsa upp var i boken du är samt längden på boken och även säga
vilken version din spelare har.

Om man vill radera minnet i spelaren så att den inte kommer ihåg
senast spelade skivor och bokmärken, skall man använda återställnings-
funktionen.
För återställning: Sätt på spelaren utan någon skiva i. Efter att spelaren
säger ”kontrollera skivan” skall man hålla ner ”pil nedåt” (knapp 8) 
i ca 5 sek tills spelaren säger ”noll bokmärken – noll titel”. Stäng av
spelaren

På höger sida av spelaren finns ett knapplås. Knapplåset har två olika
lägen – ON eller OFF. När knappen är i läge ON så är knappsatsen
låst och du kan inte sätta på eller stänga av spelaren. Fördelen med
detta är att du kan låsa spelaren när du har den i fickan eller i en
väska, så att den inte av misstag hoppar till nästa kapitel eller dylikt.
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Felsökning

1. När du slår på spelaren säger en röst ”Telex Scholar – låst”
och stänger av.

Åtgärd: Se till att knapplåset på den högra sidan av 
spelaren står på ”OFF”

2. Spelaren säger ”läser skivan – vänta” men kommer aldrig
igång.

Åtgärd: Se till att batteriluckan är ordentligt stängd.
Kontrollera även att du har satt skivan med rätt sida
nedåt, samt att skivan är hel och ren.

3. När man startar spelaren stänger den direkt av sig själv
utan att lämna felmeddelandet i punkt 1.

Åtgärd: kontakta din återförsäljare – spelaren behöver 
troligen bytas ut eller repareras.

4. Spelaren startar som vanligt men inget ljud hörs från 
hörlurarna alternativt enbart ljud i höger hörlur.

Åtgärd: Kontrollera att volymen är på och att hörlurarna
är ordentligt anslutna till hörlursuttaget. 

5. Det går inte att komma till vald sida (ett kort surrljud 
hörs efter inmatad sida)

Åtgärd: Kontrollera att Daisyboken stödjer sidsökning
och att sidan du matat in verkligen finns i boken. 
(Vissa böcker börjar på en annan sida än sidan 1)

Box 1194, 131 27 Nacka Strand, telefon 08-556 115 50, fax 08-556 115 55
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